CÂMARA MUNICIPAL DE MINAS NOVAS
Rua Major José Benicio, 39 – CENTRO – MINAS NOVAS

CEP: 39.650-000 – TELEFONES: (33) 3764-1216 e 3764-1395

Site: https: //www.minasnovas.mg.leg.br
e-mail: camaraminasnovas@gmail.com

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Tratam-se os autos de processo licitatório na modalidade Tomada de Preços,

de nº 01/2023, Processo Administrativo nº 15/2023, cujo objeto é Contratação

de empresa para prestação de serviços de acabamento da área interna do

subsolo 01 e subsolo 02 do prédio da Câmara que encontra-se em fase

preparatória.

Após solicitação da Comissão Permanente de Licitações à Presidência, para

análise do Processo licitatório em epígrafe, verificou-se a necessidade de

segregação dos serviços discriminados no projeto, tendo em vista a adequação

da mão de obra especializada para acabamento do subsolo 2, e finalização da

parte elétrica dos 2 andares do projeto de finalização da obra.

Diante do exposto e justificado motivo, DETERMINO o CANCELAMENTO do

processo Licitatório na Modalidade Tomada de Preços 01/2023, pelas razões e

fundamentos acima delineados.

Minas Novas, 21de Dezembro de 2023.

Geraldo Lima de Oliveira

Presidente da Câmara Municipal de Minas Novas

CÂMARA MUNICIPAL DE MINAS NOVAS
Rua Major José Benicio, 39 – CENTRO – MINAS NOVAS

CEP: 39.650-000 – TELEFONES: (33) 3764-1216 e 3764-1395

Site: https: //www.minasnovas.mg.leg.br
e-mail: camaraminasnovas@gmail.com

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO. A CAMARA MUNICIPAL DE MINAS

NOVAS/MG torna público a respectiva Revogação de Licitação proveniente do

Processo Licitatório no 15/2023 – Tomada de preços 01/2023, nos seguintes

termos: “O Presidente da Câmara Municipal de Minas Novas - MG, senhor

Geraldo Lima de Oliveira, no uso de suas atribuições legais e em conformidade

com o Art. 49, da Lei Federal no 8.666/93, , RESOLVO: REVOGAR o Processo

Licitatório no 15/2023, por razões de interesse público decorrente de fato

superveniente, na modalidade Tomada de Preços 01/2023, cujo objeto previa a

contratação de prestação de serviços de acabamento da área interna do

subsolo 01 e subsolo 02 do prédio da Câmara. Minas Novas/MG, 21 de

Dezembro de 2023. Ass.: Geraldo Lima de Oliveira – Presidente da Câmara.

Informações e Esclarecimentos: (33) 3764-1216 ou via e-mail:

camaraminasnovas@gmail.com